
 
 

UCHWAŁA NR VIII/57/2025 
RADY GMINY DOŁHOBYCZÓW 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Dołhobyczów na rok 2025” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) i art. 11 a. ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) Rada Gminy Dołhobyczów uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Dołhobyczów na rok 2025’’ stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dołhobyczów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Lubelskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Alfred Kulikowski 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 7 marca 2025 r.

Poz. 1329



  

 

Załącznik do uchwały 

Nr VIII/57/2025 

Rady Gminy Dołhobyczów 

z dnia 28 lutego 2025 roku 

 

 

„Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Dołhobyczów na 2025 r.’’ 

 

 

WPROWADZENIE 

 Bezdomność zwierząt jest problemem złożonym, zjawiskiem społecznym 

posiadającym tendencję wzrostową. Głównymi przyczynami bezdomności zwierząt są: 

niekontrolowane rozmnażanie, porzucanie zwierząt, łatwość pozyskania zwierząt, brak 

edukacji i wiedzy społeczeństwa w przedmiocie zapobiegania bezdomności.  

 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Dołhobyczów ma zastosowanie do wszystkich zwierząt 

domowych, w szczególności psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt 

gospodarskich. 

Przy zapobieganiu bezdomności zwierząt mogą być stosowane metody takie jak: 

elektroniczne znakowanie/czipowanie/ jak również sterylizacja i kastracja. 

 Realizacja zadań określonych w Programie zmierza do ograniczenia liczby 

bezdomnych zwierząt i zapewnia większe bezpieczeństwo i porządek na terenie gminy oraz 

właściwą opiekę na zwierzętami, które jako istoty żyjące, zdolne do odczuwania cierpienia, 

zasługują na poszanowanie, ochronę i opiekę.  

 

Rozdział 1 

Cel  programu 

§ 1. 

W ramach programu zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt przewiduje się: 

1) zapobieganie bezdomności i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy 

Dołhobyczów, 

2) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt domowych, 

3) edukację społeczeństwa w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt oraz sposobu 

zapobiegania ich bezdomności, 

4) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

 

Rozdział 2 

Działania obejmujące realizację  programu 

§ 2. 

Zapewnianie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku oraz opieki dla zwierząt z terenu 

gminy realizuje się poprzez: 

1) przyjmowanie zgłoszeń o wałęsających się zwierzętach pod wskazany przez gminę 

kontakt /GZUK Dołhobyczów tel. /84/6532023/, 

2) odławianie/zbieranie z terenu gminy psów wałęsających się, bezdomnych lub 

pozostających bez opieki właściciela, 

3) poszukiwanie wspólnie z organizacjami opieki nad zwierzętami i schroniskami 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1329



  

 

właścicieli dla zwierząt bezdomnych, 

4) udzielanie pomocy weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w wypadkach 

komunikacyjnych, których właścicieli nie ustalono, a które czasowo przebywają pod 

opieką organizacji opieki nad zwierzętami, lekarz weterynarii Pan Wojciech Pawluk 

działający w ramach gabinetu weterynaryjnego ul. Kryłowska 2, 22-530 Mircze NIP: 

919-101-34-60 tel. 604491970, 

5) podpisanie umowy ze schroniskiem w celu zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsca 

i opieki w Schronisku dla bezdomnych zwierząt w Zamościu ul. Braterstwa Broni 161, 

22-400 Zamość, gdzie jest wykonywana obligatoryjna sterylizacja lub kastracja na 

podstawie zawartej umowy, 

6) Program nie przewiduje znakowania zwierząt w gminie. 

 

§ 3.  

Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, realizuje wójt gminy poprzez: 

1) ustalenie miejsc (w tym obiektów budowlanych), w którym przebywają koty wolno 

żyjące. 

2) wystawianie karmy i wody pitnej w miejscach przebywania kotów, 

3) zakup karmy i dokarmianie kotów wolno żyjących w miejscach ich przebywania przy 

udziale społecznych opiekunów. 

 

§ 4. 

 Odławianie zwierząt z terenu gminy realizuje gmina przez: 

1) przyjęcie zgłoszenia przez pracownika Gminnego Zakładu Usług Komunalnych 

w Dołhobyczowie o wystąpieniu zwierzęcia bezdomnego pozostawionego bez opieki, 

w stosunku do którego nie ustalono właściciela, (zwierzę chore lub zagrażające życiu, 

zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi) w danej miejscowości na terenie gminy, 

2) odłowienie bezdomnych zwierząt  prowadzi Gminny Zakład Usług Komunalnych 

w Dołhobyczowie, któremu gmina zleciła zadanie,   

3) transport bezdomnego zwierzęcia odbywa się  środkiem transportu Schroniska dla 

bezdomnych zwierząt w Zamościu lub pojazdem z Gminy Dołhobyczów, 

4) bezdomne zwierzęta gospodarskie będą przewożone do gospodarstwa rolnego 

w Dołhobyczowie, ul. Słoneczna 13, Pani Helena  Trochimczuk. 

 

§ 5. 

 Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) wójt gminy poprzez promocje adopcji zwierząt ze schronisk, 

2) organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji promujących adopcję zwierząt. 

 

§ 6. 

Usypianie ślepych miotów zwierząt realizują: 

1) Wójt Gminy poprzez zawarcie umowy  z Pan Wojciechem Pawlukiem działający 

w ramach gabinetu weterynaryjnego ul. Kryłowska 2, 22-530 Mircze NIP: 919-101-34-

60 tel. 604491970  na usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych, 

2) zwłoki zwierząt uśpionych są odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania przez 

odpowiednie służby wykonujące takie czynności, gmina podpisała umowę z Zakładem 

Utylizacyjnym w Puławach ul. Dęblińska 18, 

3) gmina płaci koszty zabiegu na podstawie przedłożonej faktury oraz dokumentów, które 

będą zawierać dane o uśpionych zwierzętach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1329



  

 

 

§ 7. 

 Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich realizuje się poprzez:  

1) wskazanie przez Wójta Gminy gospodarstwa rolnego zapewniającego miejsce dla 

zwierząt gospodarskich, które uciekły, zostały porzucone przez człowieka, zabłąkały się 

w celu tymczasowego przetrzymania tj. Gospodarstwo Rolne P. Helena Trochimczuk ul. 

Słoneczna 13, 22-540 Dołhobyczów, 

2) rozliczenie za opiekę następuje na podstawie umowy zawartej przez gminę 

z właścicielem gospodarstwa, 

3) jednocześnie z umieszczeniem zwierzęcia w gospodarstwie gmina podejmuje działania 

w celu znalezienia właściciela dla zwierząt. 

 

§ 8. 

 Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt realizuje gmina poprzez: 

1) podpisanie umowy na świadczenie usługi całodobowej z lekarzem weterynarii 

P. Wojciech Pawluk, 

2) realizacja usługi będzie odbywać się na podstawie przyjęcia telefonicznego zgłoszenia 

przez jednostkę policji lub pracownika gminy  nr tel./ 84 6532486/, 

3) zakres usługi weterynaryjnej związanej z leczeniem powypadkowym zwierzęcia strony 

określać będą po zgłoszeniu do gminy każdego indywidualnego przypadku, 

4) padłe zwierzęta bezdomne i dziko żyjące odbiera Zakład Utylizacyjny w Puławach ul. 

Dębińska 18 na podstawie zawartej umowy z dnia 02.01.2025 r.  

 

§ 9. 

 Edukacja w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt i sposobów zapobiegania ich 

bezdomności odbywać się będzie poprzez: 

1) włączenie nauczycieli do propagowania treści programowych w dziedzinie ochrony 

środowiska w tym zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt, 

sposobami opieki nad zwierzętami, promowanie prawidłowych postaw zachowania się 

w stosunku do zwierząt, 

2) promowanie wspólnie z placówkami oświatowymi, kulturalnymi, organizacjami 

pozarządowymi, osobami prawnymi i fizycznymi akcji, konkursów, spotkań 

edukacyjnych dla dzieci młodzieży i dorosłych na temat humanitarnego traktowania 

zwierząt, zapobiegania ich bezdomności, praw i obowiązków wynikających z faktu 

posiadania zwierząt oraz działań określonych w niniejszym programie, 

3) współpracę z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem działania jest 

ochrona zwierząt, 

4) popieranie wolontariatu prowadzonego na rzecz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

 

Rozdział 3 

Finansowanie programu 

 

§ 10. 

W budżecie Gminy Dołhobyczów są  zapewnione środki finansowe na realizację zadań 

humanitarnego traktowania związanych z przeciwdziałaniem bezdomności zwierząt, w tym 

na edukacje mieszkańców na dany rok budżetowy 2025, w kwocie 30 500,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1329



  

 

Kwota przeznaczona jest na pokrycie kosztów związanych z : 

 

1) zapewnienie opieki i miejsca w schronisku, bądź azylu bezdomnym zwierzętom – 

3 500,00 zł, 

2) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie – 3 000, 00 

zł, 

3) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt, usypianie ślepych miotów, sterylizacja i kastracja - 2 500,00 zł, 

4) zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku – 13 250,00 zł, 

5) odławianie bezdomnych zwierząt -2 000, 00 zł, 

6) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym 1 750,00 zł 

7) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane w ramach 

Programu przez Schronisko dla zwierząt  oraz pozostałe zadania - 4  500, 00 zł,  

 

 

§ 11. 

Środki finansowe wydatkowane będą na podstawie umów i faktur, których przedmiotem będą 

usługi związane z realizacją programu.  

 

 

Załącznik do „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Dołhobyczów na 2025 roku 

 

Zadania realizowane przez Gminę Dołhobyczów w ramach „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Dołhobyczów na 2025 r.” 

 

Jednostka 

realizująca  

Środki 

finansowe  

w złotych 

Zadania  

 Gmina  

Dołhobyczów 

30 500,00 1) zapewnienie opieki i miejsca w schronisku, 

bądź azylu bezdomnym zwierzętom,  

2) sprawowanie opieki nad kotami wolno 

żyjącymi, w tym ich dokarmianie,  

3) zapewnienie całodobowej opieki 

weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt, usypianie 

ślepych miotów, sterylizacja i kastracja,  

4) zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsca 

w schronisku , 

5) odławianie bezdomnych zwierząt,  

6) zapewnienie miejsca dla zwierząt 

gospodarskich w gospodarstwie rolnym  

7) poszukiwanie nowych właścicieli dla 

bezdomnych zwierząt realizowane w ramach 

Programu przez Schronisko dla zwierząt  oraz 

pozostałe zadania, 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 1329


	UCHWAŁA NR VIII/57/2025 RADY GMINY DOŁHOBYCZÓW z dnia 28 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1 Program opieki

		2025-03-07T12:30:34+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




